Nowa Sól, dnia 17 marca 2021 r.
ZP.271.0001.2021
ZP.ZD-0012/03/21

Wyjaśnienia i zmiany
treści specyfikacji warunków zamówienia nr 2
Dotyczy:
przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi doradztwa budowlanego oraz pełnienie nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi wykonywanymi w ramach zadania inwestycyjnego p.n. Rozbudowa centrum sportowo-rekreacyjnego poprzez dobudowę budynku hali sportowej do budynku krytej pływalni Solan, wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu przy ul. Gimnazjalnej w Nowej Soli.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 oraz z 2020 r. poz.288, 1492, 1517, 2275 i 2320) zamawiający Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje treść pytań, wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.
Pytanie nr 1

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunku udziału w postępowaniu w zakresie wymaganego doświadczenia inspektorów nadzoru wymaganych zapisami Rozdziału 8 pkt 1.1.2 ppkt a÷e SWZ. Zamawiający wymaga wykazania się doświadczeniem poszczególnych inspektorów nabytym w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert. Taki warunek ogranicza znaczne uczciwą konkurencję. Dodatkowo wymóg nie znajduje uzasadnienia technicznego i faktycznego w OPZ. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunku udziału w postępowaniu poprzez rozszerzenie ilości lat z 5 do 10 lub wykreślenie ilości lat w wymaganym doświadczeniu.
Odpowiedź
Zamawiający uwzględnia uwagi wykonawcy dotyczące doświadczenia zawodowego inspektorów nadzoru w zakresie dotyczącym zwiększenia, z pięciu na dziesięć lat, liczby lat doświadczenia uwzględnianego przy ocenie spełniania warunku udziału w przypadku inspektora nadzoru robót branży konstrukcyjno-budowlanej. W przypadku pozostałych inspektorów nadzoru inwestorskiego, zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Biorąc pod uwagę postęp techniczny, technologiczny oraz zmianę przepisów prawa zamawiający oczekuje, że osoby, które będą pełnić te funkcje będą miały aktualne doświadczenie w pełnieniu funkcji inspektora nadzoru lub kierownika budowy lub kierownika robót. 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej określone w rozdziale 8 pkt 1.1.2 lit. a SWZ.
ZMIANA SWZ (zmiany zaznaczono pogrubieniem)
W pkt 1.1.2 lit. a rozdziału 8 SWZ zapis o treści:

„doświadczenie w pełnieniu w okresie ostatnich pięciu lat licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru robót branży konstrukcyjno-budowlanej lub kierownika robót branży konstrukcyjno-budowlanej przy budowie budynku o konstrukcji żelbetowej w wysokości minimum 10 m, dźwigarach dachowych o rozpiętości minimum 20 m i kubaturze budynku minimum 20.000 m3, przy czym funkcja ta była pełniona przez okres odpowiadający co najmniej 2/3 terminu realizacji zamówienia robót budowlanych oraz obejmowała zakończenie i odbiór końcowy robót budowlanych”,

otrzymuje brzmienie:

„doświadczenie w pełnieniu w okresie ostatnich dziesięciu lat licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru robót branży konstrukcyjno-budowlanej lub kierownika robót branży konstrukcyjno-budowlanej przy budowie budynku o konstrukcji żelbetowej w wysokości minimum 10 m, dźwigarach dachowych o rozpiętości minimum 20 m i kubaturze budynku minimum 20.000 m3, przy czym funkcja ta była pełniona przez okres odpowiadający co najmniej 2/3 terminu realizacji zamówienia robót budowlanych oraz obejmowała zakończenie i odbiór końcowy robót budowlanych”,

Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego uwzględniający wprowadzone zmiany stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 2
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w/w zadania inwestycyjnego (znak: ZP.271.0001.2021) rozdział 8 punkt 1 ppkt. 1.1.2 d) - a mianowicie czy Zamawiający dopuszcza pełnienie funkcji inspektora nadzoru branży teletechnicznej przez osobę nie posiadającą uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń, a posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń i dodatkowo spełniający warunek doświadczenia z rozdziału 15 punkt 3 ppkt.4) „Doświadczenie inspektora nadzoru branży teletechnicznej (DINBT)”. Osoba wskazana przeze mnie do spełnienia warunków SIWZ w branży elektrycznej i teletechnicznej odznacza się ogromnym doświadczeniem w swojej branży pełniąc funkcje inspektora nadzoru i kierownika robót elektrycznych i teletechnicznych na wielu zadaniach inwestycyjnych. Jednocześnie pragnę nadmienić, iż w opisie rozdz. 5 pkt 3. ppkt. 4) Zamawiający dopuszcza w przeciągu ostatnich pięciu lat pełnienie przez inspektora branży telekomunikacyjnej pełnienie funkcji inspektora nadzoru lub kierownika robót elektrycznych. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego uprawnień w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych dla inspektora nadzoru branży telekomunikacyjnej.

Odpowiedź

Ze względu na możliwość pełnienia funkcji inspektora nadzoru nad robotami w zakresie instalacji teletechnicznych wykonywanymi w ramach zadania inwestycyjnego zarówno przez osoby posiadające uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych jak i osoby posiadające uprawnienia w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych, zamawiający uwzględnia uwagi wykonawcy i dopuszcza do pełnienia funkcji inspektora nadzoru branży teletechnicznej osoby posiadające uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń.
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmianie ulegają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej określone w rozdziale 8 pkt 1.1.2 lit. d SWZ.
ZMIANA SWZ (zmiany zaznaczono pogrubieniem)
1. W pkt 1.1.2 lit. d rozdziału 8 SWZ zapis o treści:

„inspektor nadzoru robót branży teletechnicznej – 1 osoba spełniająca następujące wymagania:

· uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń lub uprawnienia równoważne”,

otrzymuje brzmienie:

„inspektor nadzoru robót branży teletechnicznej  – 1 osoba spełniająca następujące wymagania:

· uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych bez ograniczeń lub uprawnienia równoważne, lub uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń lub uprawnienia równoważne”.
Ponadto zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale 9 pkt 7 SWZ.

ZMIANA SIWZ (zmiany zaznaczono pogrubieniem)
W pkt 7 rozdziału 9 SWZ zapis o treści:
„Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków dowodowych, dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w niniejszym rozdziale, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą ogólnodostępnych i  bezpłatnych baz danych, o ile wykonawca wskazał w formularzu oferty, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do SWZ, dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów”.

otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków dowodowych, dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w niniejszym rozdziale, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą ogólnodostępnych i  bezpłatnych baz danych, o ile wykonawca wskazał je w oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do SWZ, dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów”.
Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania uwzględniające wprowadzone zmiany stanowi załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień.

W związku z wprowadzonymi zmianami treści specyfikacji warunków zamówienia, zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25 marca 2021 r. do godz. 10:00.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 marca 2021 r. o godz. 12:00.
Wykonawca jest związany ofertą przez okres do dnia 23 kwietnia 2021 roku.
Załączniki:

1. Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego.
2. Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania.

Powyższe zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Prezydent Miasta Nowej Soli

(-) Jacek Milewski

Podpisano elektronicznie
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